АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

           03.03.2015

          № 115
О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза»

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 20.02.2015 № 261 «О проведении регионального  этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза», в целях выявления, развития и поддержки талантливых детей в области медиатворчества
приказываю:
1. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) организовать проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза» (далее - Конкурс) в период с 03 марта по 14 апреля 2015 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе в соответствии с положением (прилагается).

             3.2. Направить в адрес МУО «ИМЦ» материалы участников конкурса в срок до 13 апреля 2015 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Могилевскую И.Н.
Председатель                                                                                                 Л.Ф.Орлова

Рассылка: дело, к. № 7, ИМЦ-2, МОУ СОШ № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ЦВР

Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 03.03.2015 № 115
Положение

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза»

1.Общие положения

1.1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза» (далее - Конкурс) проводится комитетом по образованию Администрации города Оленегорска совместно с  муниципальным учреждением образования «Информационно-методический центр» в целях выявления, развития и поддержки талантливых детей в области медиатворчества.
1.2. Задачи:

- формирование патриотических чувств и сознания юных граждан на основе исторических ценностей и роли России в судьбах мира, сохранение и развитие чувства гордости за свою страну;

- показ достижений детских творческих коллективов;

- объединение и координация усилий органов исполнительной власти и общественных организаций для дальнейшего развития детско- юношеского медиатворчества;

- создание среды творческого общения детских медиастудий, любительских объединений.

2. Участники Конкурса

2.1. К участию в Конкурсе «Десятая муза» приглашаются обучающиеся образовательных организаций.

2.2. Конкурс «Десятая муза» проводится в трех возрастных категориях: 11-13 лет, 14-17 лет, 18-20 лет.

3. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 03 марта по 14 апреля 2015 года.

3.2. Темы Конкурса «Десятая муза»:

· «70-летие Победы в Великой Отечественной войне»;

· «Год литературы».

3.3. Конкурсные работы рассматриваются по следующим номинациям:

· «Документальный экран»

· «Анимационное искусство»

· «Игровое кино»

· «Научно-популярный фильм»

3.4. Требования к работам:

Конкурсные работы представляются на DVD носителе в формате PAL DV (avi) (720x576; 25,000 fps), хронометраж не более 20 минут.

3.5. Критерии оценки конкурсных работ:

· оригинальность идеи сценария, проработка характеров и сценарных ходов;

· воплощение авторского замысла и целостность восприятия произведения;

· точное воплощение замысла режиссёра, органичность композиционного, светового и цветового решения построения кадра;

· соответствие выразительных средств фильма замыслу автора;

· оригинальность и органичность воплощения основной идеи фильма;

· достоверность раскрытия образа, эмоциональное восприятие;

· оригинальность и оправданность использования технических средств и спецэффектов при раскрытии авторского замысла.

3.6. Для участия в Конкурсе «Десятая муза» необходимо направить в срок до 13 апреля 2015 года в МУО «ИМЦ» (Елизаровой М.М.) следующие материалы:

· заявку (приложение 1);

· творческие работы в соответствии с требованиями;

· электронный носитель (DVD);
· согласие на обработку персональных данных обучающихся, педагогических работников и обучающихся старше 18 лет (приложение 2, приложение 3, приложение 4).

3.7. Конкурсные работы, занявшие призовые места в предыдущие годы и на других конкурсах, не рассматриваются.

3.8. Творческие работы, представленные на Конкурс «Десятая муза», не рецензируются, не возвращаются и могут быть использованы по усмотрению организаторов Конкурса «Десятая муза», с обязательным указанием имени авторов.

3.9. Работы могут быть опубликованы в образовательном научно- популярном журнале «Дети, техника, творчество», в теоретическом и научно-методическом журнале «Воспитание школьников», других средствах массовой информации, образовательных ресурсах с сохранением авторства за участниками Конкурса «Десятая муза».
4. Подведение итогов и награждение
4.1. Итоги Конкурса подводятся жюри и утверждаются приказом комитета по образованию. Жюри определяет победителей и призеров в каждой номинации.

4.2. Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) Конкурса награждаются дипломами комитета по образованию.

             4.3. Работы победителей и призеров Конкурса направляются для участия в региональном этапе Конкурса.
Заявка

на участие в региональном этапе Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза»
	Муниципальное образование

	ФИО автора

	Возраст (дата рождения)

	Полное название образовательной организации (в соответствии с уставными документами)

	Полный адрес образовательной организации (с индексом)

	Телефон (факс), e-mail

	ФИО руководителя образовательной организации

	Номинация

	Название конкурсной работы

	Хронометраж

	ФИО педагога, должность

Подпись педагога

Подпись руководителя образовательной организации
Печать
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Я,

Фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных

Зарегистрированный (ая) по адресу:

документ, удостоверяющий личность:
серия
№

вид документа выдан « »
20 г кем выдан

даю согласие на обработку моих персональных данных и моего ребёнка
_________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество ребёнка
Государственным автономным образовательным учреждением Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский областной центр дополнительного образования детей» (далее ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия»), расположенным по адресу: 183031, г. Мурманск, пр.Героев-Североморцев д.2, с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательной организацией своих обязанностей, обязательств и компетенций, определённых Федеральным законом "Об образовании", а также для иных целей:

обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; учёт детей, обучающихся в образовательной организации; соблюдение порядка и правил приёма в образовательную организацию; организации мероприятий (соревнований, турниров, олимпиад и т.д.) индивидуальный учёт результатов освоения учащимися образовательных программ, соревнований, а также хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных носителях;

использование данных в уставной деятельности без применения средств автоматизации, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;

информационное освещение образовательной деятельности на стендах, официальном сайте организации;

использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и качества образования;

обеспечение личной безопасности учащихся;

планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования.

Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие: ФИО ребёнка;

год, месяц, дата рождения, гражданство;

информация о родителях (ФИО, контактные телефоны, место работы);

адрес места жительства (регистрации);

домашний, мобильный телефон, адрес электронной почты;

паспортные данные и /или данные свидетельства о рождении;

место учёбы, класс;

фото и видеоматериалы.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:

- Обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых без использования средств автоматизации с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (в том числе передачу третьей стороне), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с учётом действующего законодательства и локальных нормативных актов.

Мне известно, что обработка персональных данных осуществляется ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» на бумажных и электронных носителях без использования средств автоматизации.

Настоящим признаю, что ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» имеет право проверить достоверность представленных мною персональных данных.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

Подпись

Расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Я, __________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
зарегистрированный(ая) по адресу:______________________________________________
документ, удостоверяющий личность___________________________________________________
вид документа, серия,
выдан «___»  _____________   ___________________________________________________
кем выдан

даю согласие на обработку моих персональных данных государственным автономным образовательным учреждением Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский областной центр дополнительного образования детей» (далее ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия»), расположенным по адресу: 183031, г. Мурманск, пр.Героев-Североморцев д.2, с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательной организацией своих обязанностей, обязательств и компетенций, определённых Федеральным законом "Об образовании", а также для иных целей:

· обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; организации мероприятий (соревнований, турниров, олимпиад и т.д.)
· индивидуальный учёт результатов освоения учащимися образовательных программ, соревнований, а также хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных носителях;
· использование данных в уставной деятельности без применения средств автоматизации, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно- телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;

· информационное освещение образовательной деятельности на стендах, официальном сайте организации;

использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и качества образования;

· обеспечение личной безопасности;

· планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования.

Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие: ФИО;

год, месяц, дата рождения, гражданство;

контактные телефоны, место работы);

адрес места жительства (регистрации);

домашний, мобильный телефон, адрес электронной почты;

место работы, должность;

фото и видеоматериалы.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:

- Обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых без использования средств автоматизации с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (в том числе передачу третьей стороне), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с учётом действующего законодательства и локальных нормативных актов.

Мне известно, что обработка персональных данных осуществляется ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» на бумажных и электронных носителях без использования средств автоматизации.

Настоящим признаю, что ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» имеет право проверить достоверность представленных мною персональных данных.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
Подпись

Расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ОБУЧАЮЩИХСЯ СТАРШЕ 18 ЛЕТ

Я, __________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных
зарегистрированный(ая) по адресу:______________________________________________
документ, удостоверяющий личность___________________________________________________
вид документа, серия,
выдан «___»  _____________   ___________________________________________________
кем выдан

даю согласие на обработку моих персональных данных государственным автономным образовательным учреждением Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский областной центр дополнительного образования детей» (далее ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия»), расположенным по адресу: 183031, г. Мурманск, пр.Героев-Североморцев д.2, с целью обеспечения наиболее полного исполнения образовательной организацией своих обязанностей, обязательств и компетенций, определённых Федеральным законом "Об образовании", а также для иных целей: обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; организации мероприятий (соревнований, турниров, олимпиад и т.д.)

индивидуальный учёт результатов освоения учащимися образовательных программ, соревнований, а также хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных носителях;

использование данных в уставной деятельности без применения средств автоматизации, включая хранение этих данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним;

информационное освещение образовательной деятельности на стендах, официальном сайте организации; использование в статистических и аналитических отчётах по вопросам организации и качества образования; обеспечение личной безопасности;

планирование, организация, регулирование и контроль деятельности образовательного учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования.

Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие: ФИО;

год, месяц, дата рождения, гражданство;

контактные телефоны, место работы);

адрес места жительства (регистрации);

домашний, мобильный телефон, адрес электронной почты;

место работы, должность;

фото и видеоматериалы.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие, общее описание используемых оператором способов обработки:

- Обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых без использования средств автоматизации с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (в том числе передачу третьей стороне), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с учётом действующего законодательства и локальных нормативных актов.

Мне известно, что обработка персональных данных осуществляется ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» на бумажных и электронных носителях без использования средств автоматизации.

Настоящим признаю, что ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» имеет право проверить достоверность представленных мною персональных данных.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

Подпись

Расшифровка подписи

Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 03.03.2015 № 115

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской телекоммуникационной олимпиады юных  журналистов
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Могилевская Ирина Николаевна
	заведующий сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию

	2
	Елизарова Марина Михайловна
	методист МУО «ИМЦ»

	3
	Васкум Наталья Витальевна (по согласованию)
	главный библиотекарь МУК «ЦБС»

	4
	Рябинкин Евгений Алексеевич   (по согласованию)
	воспитатель МДОУ № 13